



INSPEKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska
w Bydgoszczy

85-018 BYDGOSZCZ, ul. Piotra Skargi 2, tel. 052 582 64 66 fax 052 582 64 69
e-mail: wios@wios.bydgoszcz.pl, www.wios.bydgoszcz.pl

Bydgoszcz, dnia 15.03.2016

WIOŚ-SSZP.272.03.2016

Nazwa zamówienia: Dostawa odczynników

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Bydgoszczy zgodnie z art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn. zm.) informuje, że wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników.

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy (§5 punkt 1) na: „W przypadku opóźnienia w realizacji niniejszej umowy Sprzedawca będzie zobowiązany do zapłaty Kupującemu kary umownej w wysokości 0,5 % ceny, o której mowa w §3 ust. 1, za każdy dzień opóźnienia”?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający pozostawia zapisy specyfikacji istotnych zamówienia (w tym istotnych postanowień umowy) bez zmian.

Pytanie 2

Dotyczy §5 ust. 1 umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę §5 ust. 1 umowy przez dodanie sformułowania o treści: „ z tym że wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% ceny, o której mowa w §3 ust.1”?

Uzasadnienie:

Kara umowna nie powinna przekraczać 10 % ceny, o której mowa w §3 ust. 1, gdyż umowa straci wówczas rentowność dla Wykonawcy. Dodatkowym uzasadnieniem dla ograniczenia wysokości kar umownych jest to, że skoro kara umowna wynosi 10% ceny, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania, również kara łączna za opóźnienie w dostawie nie powinna przekraczać 10 % ceny, o której mowa w § 3 ust. 1. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający pozostawia zapisy specyfikacji istotnych zamówienia (w tym istotnych postanowień umowy) bez zmian.

Specjalista ds. zamówień publicznych

mgr Małgorzata Nowicka